Республика Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /< f Ss?(2№Sb г. № с. Тарбагатай

«О запрете розничной продажи
алкогольной продукции в «День знаний»

В связи с началом учебного года и международного «Дня знаний», посвященного
началу учебного года во всех образовательных учреждениях района, на основании подп. 1
чЛ ст.5 Закона Республики Бурятия от 15.11. 2011г. № 2361-IV«0 некоторых вопросах
правового регулирования в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Бурятия»,
Администрация МО «Тарбагатайский район»

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции 01 сентября 2020 года
(вторник) на территории муниципального образования «Тарбагатайский район», за
исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой
организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи
осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими
организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а
также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами
беспошлинной торговли.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по социальному развитию
(Дудник С.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в
районной газете и подлежит размещению на официальном сайте МО «Тарбагатайский
район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

С.Ю. Шабаршова

Медведева А.С.